MUNICIPALIDAD PROVINCIAL MORROPON CHULUCANAS
COMITE DE SELECCION
“ANO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACION DE NUESTRA INDEPENDENCIA, Y DE LA
CONMEMORACION DE LAS HEROICAS BATALLAS DE JUNIN ¥ AYACUCHO”

ACTA DE APERTURA, CALIFICACION, EVALUACION Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

AS N°016-2024

En la sede de la Municipalidad Provincial de Morropén --Chulucanas sito en la calle Cuzco N°421 - Chulucanas; siendo las 02:05
pm. del dia 20 de mayo del 2024, se reunieron en las instalaciones de la entidad, los miembro del Comité de Seleccion
designando mediante Resolucién De Gerencia Municipal N°120-2024-MPM-CH-GM de fecha 03 de mayo del 2024, encargado
de la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°016-2024-
MPM/CH-CS, PRIMERA CONVOCATORIA cuyo objeto de convocatoria es la CONTRATACION DE SERVICIO DE
MANTENIMIENTO RUTINARIO MANUAL DEL CAMINO VECINAL NO PAVIMENTADO PI-1076: EMP. PE-1INJ -TERNIQUE -
COLPAS - EMP. PE-1 NJ (KM 17+318)”, los mismos que a continuacion se detallan.

MANUEL DARIO HERNANDEZ JIMENEZ PRESIDENTE TITULAR
CHRISTOPHER PARODI RUMICHE PRIMER MIEMBRO TITULAR
AURITA MELINA SOSA INGA SEGUNDO MIEMBRO TITULAR

1. INICIO DEL ACTO
Se da inicio verificando los participantes registrados, segun reporte SEACE:

o Participantes registrados

L} £0028953726 LACHIRA RAYMUNDAO JOSE ELMER 13/05/2024 Vifido 13/05/2024 10028953726 Qe

RUC
Provaedor con .
it (0714366233  APONTE ARELLANO RICHARD DYCKSON 13/05/2024 vilide 14/05/2024  f0714366233 (Do lt
Proveedor con 2 ’ i
3. 0 20526206160 SERVICIOS ¥ REPRESENTACIONES HUAMINGA ELA.L. 08/05/2023 Vilido 0B/05/2024 20526206160 Qol
4 :’u‘c""“ “°" 20600129202  AJ INGENIEROS CONTRATISTAS Y CONSULTORES S.A.C. 13/05/2024 vilida 1/05/2024 20600129202 Qol
P -
] RL‘:"'*" €% 20501386039 SERVIS ORTLZ SOCIEDAD ANGNIMA CERRADA - SERVIS ORTIZ 5.A.C. 13/03/2024 Vilido 13/05/2024 20601385039 Dol
Provesdor con THGENIERIA Y CONSTRUCCIONES EL AMIGO EHPRESA INDTVIDUAL DE o Ao
B s 0 T L T il St 10/05/2023 Valido 10/05/2024 20603843101 QoD
Pravesdor =1
7 m:: 9% I0805021530 EMPRESA CONSIRUCTORA PER CAPITAL E.LR.L. 14/85/2023 vilido 13/05/2024 20505921830 Do
Eroveedor .
B veROTCIM 0608340972 NOROBRAS SOCIEDAD ANONIHIA CERRADA - HOROBRAS 5.4.C. 13/03/2023 Vilido 13/05/2023 2060834097 Gl

RUC

Acto seguido se procede a la verificacion de ofertas recepcionadas a través del SEACE, conforme el siguiente detalle:

o Ofertas recepcionadas

S

SERVICIOS Y

REPRESENTACIONES HUAMINGA  15/05/2023  18:56:25 20526296169 15/05/2024 18:56:35 Enviado valido
E.LR.L.
CONSORCIO TERNIQUE 15/05/2024  19:16:08 10714366233 15/05/2024 19:23:44 Enviade Valido

2 7egistros anoontados, mostrande Zregstreish de 132 Figna it

2. ADMISION DE OFERTAS

Acto seguido se procede a verificar la documentacion para admision de la oferta, indicada en el numeral
2.2.1.1. De las Bases Integradas, determinandose lo siguiente:

Valor estimado: S/ 124,690.00 soles
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MUNICIPALIDAD PROVINCIAL MORROPON CHULUCANAS
COMITE DE SELECCION
“ANO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACION DE NUESTRA INDEPENDENCIA, Y DE LA
CONMEMORACION DE LAS HEROICAS BATALLAS DE JUNIN Y AYACUCHO”

| POSTOR 01 | SERVICIOS Y REPRESENTACIONES HUAMINGA E.I.R.L

El Postor presenta Oferta Econoémica por S/ 108,690.03 SOLES.

Se procede a la verificacion de la documentacion para admisibilidad de oferta, verificandose que el Postor
cumple con presentar lo dispuesto en el numeral 2.2.1.1. de la Seccion especifica de las bases integradas.

Por lo anteriormente indicado, el Postor SERVICIOS Y REPRESENTACIONES HUAMINGA E.LR.L,
obtiene el estado de ADMITIDO.

[ POSTOR 02 | CONSORCIO TERNIQUE |

El Postor presenta Oferta Economica por S/ 124,690.00 SOLES.

Se procede a la verificacion de la documentacion para admisibilidad de oferta, verificandose que el Postor
cumple con presentarlo dispuesto en el numeral 2.2.1.1. de la Seccion especifica de las bases integradas.

Por lo anteriormente indicado, el Postor CONSORCIO TERNIQUE, obtiene el estado de ADMITIDO.

3. EVALUACION DE OFERTAS

Acto seguido se procede a la evaluacion de las ofertas conforme a lo establecido al articulo 74 del
Reglamento.

La evaluacion consistira en otorgar el maximo puntaje a la oferta de precio mas bajo y otorgar a las demas
ofertas puntajes inversamente proporcionales a sus respectivos precios, segun la siguiente formula:

Pi = OmxPMP
Oi
i=COferta
Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
Qi =Precioi

Om = Precio de la oferta mas baja
PMP =Puntaje maximo del precio

Se considera como Unico factor de evaluacion el “precio”, obteniéndose la siguiente evaluacion y orden de
prelacion:

BONTF. BONIF
POSTORES Z?Eﬁ'%no PUNTAJE 10% 5% P#’g;:f P%'?E?_EA'&%EN
COLINDANCIA | MYPE
SERVICIOS Y
REPRESENTACIONES | §/108.,690.03 100 10 5 115 0
HUAMINGA ELR.L
CONSORCIO TERNIQUE | S/12469000 | 87.47 871 135 10023 G2
PUNTAJE | ORDENDE
POSTORES TOTAL PRELACION
SERVICIOS Y REPRESENTACIONES HUAMINGA EIR.L 15 B
CONSORCIO TERNIQUE 10023 »
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MUNICIPALIDAD PROVINCIAL MORROPON CHULUCANAS
COMITE DE SELECCION
“ANO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACION DE NUESTRA INDEPENDENCIA, Y DE LA
CONMEMORACION DE LAS HEROICAS BATALLAS DE JUNIN Y AYACUCHO”

4. CALIFICACION DE OFERTAS

La calificacion de las ofertas se realiza conforme a lo establecido en los numerales 75.1 y 75.2 del articulo
75 del Reglamento.

Luego de culminada la evaluacion, el comité de seleccion procede a determinar si el postor que obtuvieron
el primer lugar, cumple con los requisitos de calificacion detallados en la seccion especifica de las bases,
obteniéndose el siguiente detalle:

Requisitos de | ACREDITACION DEL POSTOR 01: SERVICIOS Y REPRESENTACIONES
calificacion HUAMINGAE.LR.L
A Habilitacion NO APLICA
B.1 EQUIPAMIENTO Presenta:
ESTRATEGICO — CARTA COMPROMISO DE ALQUILER DE EQUIPAMIENTO
ESTRATEGICO.

— FACTURA ELECTRONICA

— TARJETA DE PROPIEDAD -TRIMOTO
— INSCRIPCION VEHICULAR-TRIMOTO
- FACTURA- COFLO EIRL.

— FACTURA ELECTRONICA
SICUMPLE
B.2 INFRAESTRUCTURA | Presenta
ESTRATEGICA — CARTA COMPROMISO

Observacidn: en la carta compromiso no se evidencia que el Sr. SEGUNDO
GERARDOQO ZAPATA VALLADOLID indique que es propietario del predio “JR G
URIBE N°301 CENTRO DE CHULUCANAS); o al menos debio mencionar en el
carta compromiso la partida registral, o el N° de titulo de propiedad; o adjuntar
algun documento que fehacientemente es propietario el inmueble (partida
registral, titulo de propiedad, recibo de luz, recibo de agua, recibo de teléfono, o
su DNI del suscrito donde se evidencie la direccion)

NO CUMPLE
B.3 | FORMACION JEFE DE MANTENIMIENTO:
ACADEMICA Presenta a Roger Mario correa flores.

—  Grado de bachiller de ingenieria civil
—  Titulo de ingenieria civil

—  Habilidad.
= —  Compromiso legalizado
— DNI
) PERSONAL DE CAMPO (3) — DISTRITO DE LA MATANZA

Presenta a JULIO EDUARDO MIO REYES: certificado de domicilio y DNI.
Presenta a RAFAEL MONTALVAN LOPEZ: certificado de domicilio y DNI.
N Presenta a IRIS GUTIERRES LOPEZ: certificado de domicilio y DNI.

Observacion:

De los certificados de domicilio no estan firmados por la autoridad local donde se
localiza el camino vecinal (Distrito de la matanza); el postor presenta certificado
de demicilio firmado por el Sr. Cesar Patifio Olemar - Presidente de la comunidad
cesar vallejo de palo blanco (Distrito de Chulucanas) no siendo competente
para firmar el certificade de domicilio de acuerdo a las bases integradas (ver
pagina 45 de las bases)
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MUNICIPALIDAD PROVINCIAL MORROPON CHULUCANAS

COMITE DE SELECCION

“ANO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACION DE NUESTRA INDEPENDENCIA, Y DE LA
CONMEMORACION DE LAS HEROICAS BATALLAS DE JUNIN Y AYACUCHO”

REGISTRO DE PERSONAS JURIDICAS
LIBRO DE COMUNIDADES CAMPESINAS Y NATIVAS

CERTIFICADO DE VIGENCIA

£l servidar gua suserbe, CERTIFICA:

Quee e b Pt eicelenen N7 US0125F3 del Registis de Personas Junldicss ds [a Ofcina Repsirsl us PIURA,

VA CON fﬁ.ﬁl PERIODO 21 122022 AL 2112 2024

‘ik RVICIOS "?VFXBEHEAMONES

FACULTADES;
ABIENTO BO091
M CAFICACION DE ESTATUTOS

]
Funciones de los miembras de la directiva comural
At 52, i presiiento e ia diectica carminal &5 o s oniants logal e in comunklas ¥ come tal B34 taculada

+
AEPUBLIGA DEL PERL RECSTAC BACIORAL DE (CENGINCALISH Y E31ADD S ot
DOQCUMEHTO NACIONAL DEIDENTIDAD LM 0 i 3871
Prane: Apelicio
< ,m PATIRO
'] 3
1 -

Segundo Apetdo

b o CLEMAR
Pro Moo PO
be\)i & Fi
o Geen st it ’ v
Fasmic u i 5 ;%‘J?f v
IKPER(O3381805<4 <K<K

F610248M2811235PERCLLCLLCICLL
PATINXXO<KC<CESARKLSLLLI<LCLLLL<L<L

: COMSTAMCIA |

COMSTANCIA ' COHSTANCIA | CU}STA‘JCJ\
o DE

Grupa da .a’anou: gu}{}

i

E
SUFRAGIO SUFRAGIO l SUFRACID l SUF‘TMGKJ
i TR et Evladl o il :
Oepatamento Providcia Cistnta
Muna MONATPON CHULUGANAS

Drvmrcion :
CASERIO PALO BLANCO S

OQbservicanaes
Ganscdn do Qeganos NQ

NO CUMPLE

EXPERIENCIA DEL
PERSONAL CLAVE

SI CUMPLE

C  \Experiencia del postor
en la especialidad

El postor acredita la siguiente experiencia:

N® MONTO OBSERVACION

1 18.674.08 no acred|ta el contrato de
CONSOICio.

9 138.674.95 no acr_edlta el contrato de
consorcio.

3 18.674.95 no acr_edna el contrato de
CONSOrcio.

4 61,244.00 Si acredito

5 69,778.00 Si acredito

6 22,250.00 Si acredito

7 31,622.00 Si acredito
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MUNICIPALIDAD PROVINCIAL MORROPON CHULUCANAS

COMITE DE SELECCION

“ANO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACION DE NUESTRA INDEPENDENCIA, Y DE LA

CONMEMORACION DE LAS HEROICAS BATALLAS DE JUNIN Y AYACUCHO”

No acredita la constancia de

8 2535000 2 =
prestacion de servicio

S/184,874.00

Acredito un monto de S/ 184,874.00, en este caso el postor declaro tener la
condicion de micro y pequefia empresa por lo que debe acreditar un monto de S/
30,000.00 soles,

SI CUMPLE.
Resultado Por lo expuesto, el comité de seleccion NO CALIFICA la oferta.
Requisitos de | ACREDITACION DEL POSTOR 02: CONSORCIO TERNIQUE
calificacion
A Habilitacion NO APLICA
B.1 EQUIPAMIENTO Presenta
ESTRATEGICO — CARTA COMPROMISO DE ALQUILER DE EQUIPO Y/O MAQUINARIA.
— Tarjeta de propiedad
— FACTURA ELECTRONICA
SI CUMPLE
B2 INFRAESTRUCTURA | Presenta
ESTRATEGICA — CARTA COMPROMISO DE ALQUILER DE OFICINA.
— Recibo de luz.
si acredita la propiedad del predio y el domicilio de Chulucanas.
SI CUMPLE
B.3 FORMACION JEFE DE MANTENIMIENTO:
ACADEMICA Presenta a ELMER PAUL TOCTO PINTO
— Titulo de ingenieria civil
— Compromiso legalizado
— DNI
PERSONAL DE CAMPO (3) - DISTRITO DE LA MATANZA
Presenta a DARWIN JAVIER BARRANZUELA MIO : certificado de domicilio y DNI.
Presenta a MARIA ARACELY RAMOS MARCELO: certificado de domicilio y DNI.
Presenta a DIEGO EDUARDO MIO FRANCOQ: certificado de domicilio y DNI.,
S| CUMPLE
4 | EXPERIENCIA DEL | SICUMPLE
PERSONAL CLAVE
2 \ Experiencia del postor
en la especialidad El postor acredita la siguiente experiencia:
O N® MONTO OBSERVACION
ﬁ 1 5/3121469 | Siacredita, si cumple
2 S5/40,339.57 | Siacredita, si cumple
\_,,/- 3 S5/61,783.04 | Siacredita, si cumple
5/133,337.30
Acredito un monto de S/ 133,337.30 , en este caso el postor declaro tener la
77 condicion de micro y pequefia empresa per lo que debe acreditar un monto de S/
i 17,000.00 soles,
SI CUMPLE.

Resultado

Por lo expuesto, el comité de seleccién Sl CALIFICA la oferta.
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MUNICIPALIDAD PROVINCIAL MORROPON CHULUCANAS
COMITE DE SELECCION
“ANO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACION DE NUESTRA INDEPENDENCIA, Y DE LA
CONMEMORACION DE LAS HEROICAS BATALLAS DE JUNIN Y AYACUCHO”

5. RESULTADOS DEL CUMPLIMIENTO DE LOS REQUISITOS DE CALIFICACION

POSTORES PRECIO OFERTADO PUNTAJE ORDEN DE
PRELACION
CONSORCIO TERNIQUE §/124,690.00 100.23 1%
6. ACUERDOS

El comité de seleccion ha determinado otorgar la Buena Pro al Postor CONSORCIO TERNIQUE con oferta
economica por S/ 124,690.00 soles.

Siendo las 03:30 PM, Los miembros del comité de seleccion por UNANIMIDAD, dan por aprobados los resultados,
otorgando la buena pro al postor. Y no teniendo otro punto que tratar se levanto la sesion y se cierra la presente
acta, firmando en sefial de conformidad los miembros del comité de seleccion antes mencionado, asi mismo, se
dispone que el 6rgano encargado de las contrataciones de la entidad, efectué los registros correspondientes en
el SEACE, como también se realice el tramite de post fiscalizacion dé los documentos presentados.

PRIMER MIEMBRO

PRESIDENTE SEGYNDO MIEMBRO
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